
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

Lo Sis Ed pa a 
RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.09. 0 UL ? 0 J b 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DELA 

INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico, la Dirección de Tecnología y Comunicaciones de ésta Institución, comunica que tas compañías 
constantes en ésta Resolución con domicilio en el cantón Guayaquil, tienen su capital integrado por un solo soclo. Consecuentemente están 
disueltas de pleno derecho, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 361 numeral 8 de la Ley de Compañías, en concordancia con el inciso 3ro. de 
la disposición transitoria de la Ley de Empresas Unipersonales de Responsabilidad Limitada, publicada en el Registro Dficial No. 196 del 26 de 

enero del 2006; 

QUE mediante Oficios No. SC.IJ.DJDL.G.09.0023201, No.SC.IJ.DJDL.G.09.0023202 y No.SC.IJ.DJDL.G|09.0023203 de fecha 26 
de octubre, se solicitó al Instituto Nacional de Contratación Pública certifique si las compañías constantes en ésta Resolución, se encuentran 

inscritas en el libro de contratistas incumplidos y adjudicatarios fallidos. 

QUE han transcurrido en demasía el término de 10 días, que en el Art. 92 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública concede al Instituto Nacional de Contratación Pública para que informe, sin haberse recibido respuesta. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

FECHA INSCR. 
EXP. | NOMBRE COMPAÑÍA CANTÓN NOTARIA | EECHA CONST. | CANTÓN RM 

67241 | PREDIAL PLOTEX S.A. GUAYAQUIL 13 05/08/1992 | GUAYAQUIL 02/10/1992 

5205 _ | PREDIAL SANTA MARGARITA SA GUAYAQUIL 4 07/03/1972 | GUAYAQUIL 24/08/1972 

57293 | PREDIAL V-15.A. GUAYAQUIL 30 14/04/1989 __| GUAYAQUIL 27/09/1989 
PREDIAL Y COMERCIAL DE AMÉRICA S.A. 

110136_ | (PRECOAMESA) GUAYAQUIL 21 06/06/2002 | GUAYAQUIL 28/10/2002 

42377 __ | PREDIALDIEZ SA GUAYAQUIL 30 30/11/1984 | GUAYAQUIL 18/03/1985 

55130 _ | PREDIOS BAROLO S.A GUAYAQUIL 21 05/02/1988 __ | GUAYAQUIL 08/03/1988 

43298 | PREDIOS SAMOA SA GUAYAQUIL 21 10/03/1986 | GUAFAQUIL 09/04/1986 

78490 - | PREROLT S.A. GUAYAQUIL 30 17/06/1997 _ | GUAYAQUIL 12/08/1997 

104444 | PRESERCORP S.A. GUAYAQUIL 30 19/04/2001 | GUAYAQUIL 24/05/2001 

102048 | PRESTASERVICIOS TOTALES TOTALWORK S.A. GUAYAQUIL 21 19/09/2000 | GUAYAQUIL 18/10/2000 

110923 | PRETINO S.A. GUAYAQUIL 7 07/11/2002 | GUAJAQUIL 05/02/2003 

111819 | PRICTORSA. GUAYAQUIL 25 25/03/2003 | GUAJAQUIL 08/05/2003 

104684 | PRINDEX S.A. GUAYAQUIL 25 13/06/2001 | GUAJAQUIL 10/07/2001 

113244 _ | PRIVIAN S.A. GUAYAQUIL 7 30/04/2003 | GUAJAQUIL 28/08/2003 

82647 | PROAÑO TRADING S.A. TRADINGPRO : YAGUACHI 1 04/08/1998 | GUAYAQUIL 02/09/1998 
PROCESADORA DE PESCADO ECUATORIANO CIA 

22029 | LTDA PROPESCA GUAYAQUIL 5 21/10/1974 _ | GUAY aQuIL 20/11/1974 
PROCESAMIENTO Y EXTRACCION DE METALES 

9771 | PRODEMET SA GUAYAQUIL 9 04/05/1979 _ | GUAJAQUIL 18/07/1979 

40037 _ | PROCLIMA SA GUAYAQUIL 1 10/05/1982 | GUAJAQUIL 01/06/1982 

20244 | PROCOMA ELECTRICO C LTDA GUAYAQUIL 3 15/06/1972 | GUATAQUIL 12/07/1972 

118023 _ | PRODUCOMPUTERS S.A. GUAYAQUIL 30 30/12/2004 | GUAJAQUIL 19/01/2005 

115252 | PRODUMAGICA S.A. " GUAYAQUIL 30 01/04/2004 | GUAYAQUIL 27/04/2004 

75508 * | PRODUPORTO S.A. GUAYAQUIL 21 11/06/1996 _ | GUAJAQUIL 22/08/1996 

114753 | PRODUPOWER S.A. GUAYAQUIL 30 17/02/2004 | GUAYAQUIL 04/03/2004 

111332 | PROFESIONALCORP S.A. GUAYAQUIL 30 25/02/2003 | GUAYAQUIL 19/03/2003       

E EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante Resoludión Nos. ADM-84023 del 2 

“*de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008; :  



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

Foja 2 de 2 ner . yn ag 
Resolución No. SC..DJDL.G.09() G 0 ? (5 50 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la liquidación de las compañías mencionadas por las razones que $e expresan en el primer 

considerando de ésta resolución.   
ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante laJfpublicación de la presente 

Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada yna de ellas; y quienes se 
consideren con derecho a impugnar ésta Resolución lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal 
Distrital de lo Contencioso Administrativo, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en el término de treinta días, el Registro Mercantil del cantón Guayaquil: a) Inscriba esta 
resolución en el registro a su cargo; y, b) ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del Art, 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Intendencia de Compañias. 

   

              

    

  
ARTICULO CUARTO,- DISPONER que los Notarios constantes en el primer considerando de ésta resolufión, en el término de treinta 

días, tomen nota dei contenido de la presente, al margen de la matriz de la escritura pública de constitución He las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. . 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos En los que intervengan ta 

compañía se agreguen después de su nombre las palabras "EN LIQUIDACION", previniendo al liquidador de las relsponsabilidades legales en 
caso de omisión. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR liquidador de las compañías al señor Ab. Wilson Molina Borja y cohferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que el liquidador inscriba su nombramiento en el término de di 
aceptación, en el Registro Mercantil, del domicilio principal de la compañía. 

días, contados desde su 

ARTICULO OCTAVO.- PREVENIR a los representantes legales sobre el cumplimiento de lo ordenado ef los Arts. 3o., 40. y 50. de la 
presente resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta inftitución ejecute las citadas 
diligencias y de que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañias, debiendo este valor 
ingresar a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de tos cantones dohde las compañías tuvieran 
bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta 
Institución. 

ARTICULO DÉCIMO.- DISPONER que se remitan copias de esta Resolución al Delegado General del Pervicio de Rentas internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a  - j DIC 2009      
Ab. Guiller inez4'Ude los Monteros A, 

DIRECTOR SÚRIDICO D EL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
CBA/Anita 

Resol 57-P 

2009-12-3 

 



D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

sa e 

RESOLUCION No. sc.J.bJoL.G.10. YUD3IG3 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembr 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía PREDIAL Y Q 
AMÉRICA S.A. (PRECOAMESA); 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.22 

B- del 2009, se 

OMERCIAL DE 

108 de fecha 19 
de mayo del 2010, se solicita que se deje sín efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09.0007656 del 3 de 
diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía PREDIAL Y COMERCIAL DE 
(PRECOAMESA) por haber superado la causal que motivó su declaratoria de liquid 
inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la 
SC.W.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 d 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G 
3 de diciembre del 2009, por ta que se ordenó la liquidación en la parte que correspond 
PREDIAL Y COMERCIAL DE AMÉRICA S.A. (PRECOAMESA); 

AMÉRICA S.A. 
ación y no estar 

po No. 

de Compañías, 
e noviembre de 

09.0007656 del 
p a la compañía   

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante leg Ide la compañia 
PREDIAL Y COMERCIAL DE AMÉRICA S.A. (PRECOAMESA) en la dirección domiciligria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolució 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009. 

al margen de la 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañias, en Guaya 

      
Ab. Guillermo o de los Monteros A. 

DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
nita 

Exp. 110136 
TH 22108-10 

| uil, a 

  

163% 2010



D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

piece id 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 
00036 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciemb 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía PREDIALDI 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la 
SC.1J.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 
2008; : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G 

    

  

97 

  
del 2009, se 

S.A.; 

de Compañías, 
de noviembre de 

.09,0007656 del 
3 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
PREDIALDIEZ S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
PREDIALDIEZ S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Rosolcin al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al [pelegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en cua 

   Ab. Guillermo Espinoza de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Mac 
xp. 42377 
$ 24345-10 

qui 7 JUN 2010 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.lJ.DJDL.G.10. 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL . 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciemb 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía PREROLT S. 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No. 

0002 

te del 2009, se 
A; 4   
5508 de fecha 15 

de abril del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09/0007656 del 3 de 
diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía PREROLT S.A. por 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro M 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la 
SC.!W.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

ber superado la 
rcantil; 

Resolución No. 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 1? 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL. 
3 de diciembre del 2009, por ta que se ordenó la liquidación en la parte que correspo 
PREROLT S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante lg 
PREROLT S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

de noviembre de 

5.09.0007656 del 
mde a la compañía 

gal de la compañía   ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolu 
Resolución No. SC.IJ, DJDL.G.09.0007656 de! 3 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en cule a 

ABR 2010 16 

    Ab. Guillermo-ESpinoZá de los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
[Anita 

Exp.Y8490 
Té 15508-10 

  

ión al margen de la 

Delegado General



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.WJ.DJDL.G.09. (008078 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía PRESERCORP S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.B1311 de fecha 18 
de diciembre del 2009, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDLIG.09.0007656 del 
3 de diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía PRESERCORR S.A. por haber 

superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, ta | Resolución No. 

SC.1J.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ, DJDL[G.09.0007656 del 3 
de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
PRESERCORP S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante] legal de la compañía 
PRESERCORP S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resdlución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resoluciór] al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

21 Vil 2009 

  

Ab. Guillermo Espinoza dé lós Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENC!) 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AY /Anita 

Expl 104444 

TH 51311-09  



D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

nn 

ES 
RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 00 004 ) 7 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

     

  

    

   

      

  
QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007656 del 3 de dicienpbre del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía PRETINO S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.B066 de fecha 22 de 
enero del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.(/9.0007656 del 3 de 
diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía PRETINO S.A. por habef superado la causal 
que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercant 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, Resolución No. 
SC.1J,DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efect 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de novembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDI].G.09.0007656 del 3 
de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
PRETINO S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representant 
PRETINO S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

legal de la compañía 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resglución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, : 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución dl Delegado General del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en 

A y 

) 

Ab. Guillermo Espiriozá ab Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

_
—
O
—
 

uayaquil, al 6 ENE 2010 

      

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCI 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   



"D SUPERINTENDENCIA 
I DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.J.DJDL.6.10. (UY 347 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

L
s
 

  
QUE mediante Resolución No. SC.(J.DJOL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañias entre ellas de la compañía PRICTOR S.A; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.23317 de fecha 27 
de mayo del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.fJ.DJDL.G.08.0007656 del 3 de 
diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía PRICTOR S.A. por haberssuperado la causal 
que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, ta] Resolución No. 
SC.!.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efectd; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendefte de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del [1 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO ta Resolución No. SC.IJ. DJ 
3 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corres 
PRICTOR S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con esta Resolución al representante 
PRICTOR S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

1..G.09.0007656 del 
onde a la compañía 

legal de la compañía   
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Res 

Resolución No. SC.1J. DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolució 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañias, en Guayaquil, a 

     
=% AR Y 

TAR / 

Ab. Guillerm des 4 Ke los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCI 
DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

LRYMnita 
Exp. 141819 
TH 23317-10 

  

lución al margen de la 

al Delegado General 

31 MAY 2010



SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

p 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.09.  ()() 07810 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:   
QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembje del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía PRINDEX S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en la Intendencia de la ciudad de Quito con Trámite 

No.41933 de fecha 8 de diciembre del 2009, se solicita que se deje sin efeclo la Resolución 

No.SC.IJ.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía 

PRINDEX S.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación] y no estar inscrita 
en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la [Resolución No. 
SC.13.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-34023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 1] de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.J. DJDL.6.09.0007656 del 3 
de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 

PRINDEX S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
PRINDEX S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resoldción al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución 4l Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. . 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Gyayaquil, a 

- 2 BH 2009    

   Ab. Guillermo EspinoZade los Monteros A. 

- DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

HMT/Anita 
Exp. 104684 

TH 41933-09-Quito  



NB SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS n_— 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.10. (0058 1 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:    

  

     

   

  

    
   

  
QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007656 del 3 de dicigmbre del 2009, 

se ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía PROANQ TRADING S.A. 

TRADINGPRO; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No. 34316 de 
fecha 3 de agosto del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No, 
SC.14.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, en lo que correspondk a la compañía 
PROAÑO TRADING S.A. TRADINGPRO por haber superado la causal gue motivó su declaratoria 
de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la [Resolución No. 
SC.1J.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecfo; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintenden e de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre 
de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.iJ.DJDL.G.09.0007656 
del 3 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte qug corresponde a la 
compañía PROANO TRADING S.A. TRADINGPRO; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al repres 
compañía PROAÑO TRADING S.A. TRADINGPRO en la dirección domiciliar 

tante legal de la 
de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Résolución al margen 
de la Resolución No. SC.I.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 20P9. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resdlución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Intemas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

30 A60 2010 

    
AB. GUILLERM A DE LOS MONTEROS Al 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
tRv/Ifonne 
Expediente: 82647 
Trámite: 34316-10 

 



MD SUPERINTENDENCIA 
l DÉ COMPAÑÍAS 

E 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.10. 00020 6/2 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

bre del 2009, 

ELECTRICO 
QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0007656 del 3 de dicie 

se ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía PROCOM 

C. LTDA.; 

—
>
—
=
—
 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámitg No. 12437 de 
fecha 25 de marzo del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, en lo que correspondeja la compañía 
PROCOMA ELECTRICO C. LTDA. por haber superado la causal que motivó su Keclaratoria de 
liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

  
QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Flesolución No. 

SC.IJ.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecta 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendentejde Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-97145 del 11 de abril de 1997; ADM- 08533 del 11 de noviembre 
de 2008 y SC-IAF-DRH-G-2010-0089 del 8 de marzo del 2010; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJE)L.G.09.0007656 
del 3 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que dorresponde a la 
compañía PROCOMA ELECTRICO C. LTDA.;   

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al represenfante legal de la 
compañía PROCOMA ELECTRICO C. LTDA. en la dirección domiciliaria de lalmisma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resplución al margen 
de la Resolución No. SC.lJ.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2004. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas jnternas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Ghayaquil, a 

30 MAR 2010 

  

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

K£RY/Monne 
Expediente: 20244 
Trámite: 12437-10 

 



0D SUPERINTENDENCIA 
lla De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 
00043: 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09,0007656 del 3 de diciembre 

13 

del 2009, se   
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía PRODUMAGIC S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.29/137 de fecha 1 
de julio del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No,SC.IJ.DJDL.G.09.0007656 del 3 de 
diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía PRODUMAGICA S.A. por hqber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mergantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la R 
SC.1J.DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente 

solución No. 

le Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 dp noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.P9.0007656 del 
3 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que correspond 
PRODUMAGICA S.A.; : 

ba la compañia 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
PRODUMAGICA S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007656 del 3 de diciembre del 2009. 

al margen de la 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayad 

  

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Anita 

ExpA1115252 
TH 29137-10 

bil, a 

so 2 

 



    

US NUMERO DE REPERTORIO: 52.564 
AT A FECHA DE REPERTORIO:|19/0ct/2010 

HORA DE REPERTORIO: 11:02 

      

   

   
   

    
Y LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANFON 

1-. Certifica: que con fecha diecinueve de Octubre del dos mul diez quedal inscrita la 
Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.09.0007656, dictada el 3 de Diciembre del| 2009, por 
el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoz 
Monteros A., la misma que contiene la Liquidación, de las compañías m 

en la misma de fojas 111.744 a 111.757, Registro Mercantil número 19.9$9. 2.- Se 
tomó nota del contenido esta Resolución, al margen de las inscripciones resppctivas. 3.- 

Se deja sin efecto a la compañía PREDIAL Y COMERCIAL DE AMERICA S.A. 
(PRECOAMESA) mediante N” SC.IJ.DJDL.G.10.0003938, dictada el 14 de junio 
del 2.010 por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidáción de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoza De Los| Monteros 
A., PREDIALDIEZ S.A. mediante N” SC.IJ.DJDL.G.10.0003697, dictada el 07 de 

junio del 2.010 por el Director Jurídico-del Departamento de Disolución y lquidación 
de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoza De Los 
Monteros A., PREROLT S.A. mediante N” SC.D.DJDL.G.10.0002508, diftada el 16 
de abril del 2.010 por el Director Jurídico del Departamento de Digolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoza De 
Los Monteros A., PRESERCORP S.A. mediante N” SC.IJ.DJDL.G.09.0008078, 
dictada el 21 de diciembre del 2.009 por el Director Jurídico del Daria mento de 

  

mediante 

1 Director 

encia de 

A. E 
S.A. mediante: N SC.D. DJDL. G.09.00007810, dictada el 09: te diciembre del 2.009 

por el Director Jurídico del Departamento de Disolución * «y Liquidación de la 
Intende la de Compañías de Guayaquil, Ab. Guillermo Espiñoza De cda N 

    

  

    

  

_ PROAÑO TRADING S.A.  TRADINGPRO  mediahte  N' 
r Jurídico 

del Dep ménto de Disolución y Liquidación de la Intendencia dé: Confpañías de 
Guayaquil, Ab: Guillermo Espinoza De Los Monteros A., PROCOMA ELÉCTRICO 
C. ETDA mediáhte N SC. 13. DJDL.G.10, 0002062, dictada eel 30:de, IArzQ del 2.010 

ón de la 
Villegas 

PRODUMÁGICA S.A. “mediante N” SC.IJ. DJDL. G.10. o-00dÍ 1393, dictadalel 02 de 
julio del 2.010 por 8l Director. Jurídico del. Departamento de Disolución y Llquidación 
de la Intendencia Compañías “de” “Guayaquil, Ab. “Guillermo Espinozh De Los 
Monteros A., - 4.- Se exceptúa, la compañía PRO ÍMA S.A. por cohtinuar en 
forma individual el proceso de Jiquidació . 

    

      
   

    

ORDEN: 52564 

A) 
CADE ARZ 

MA 

Ue l 
AD 

IN 
RAZ m 

P 

7 un 44Nmdy 

AB. ZOILA CEDEÑO CEL AN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA    


